Tractatus S.^{us}
 De p^rdicamentis in sp^e.
 In sum. Artes Metbes Librum.
 Argumentum.

Sum
 In tractatu appiamur in q^{uo} cum p^{ro} p^rdicamentis in sp^e in
 q^{uo} lib. disputante agendum erit. Et q^{uod}dem tractat^{us} huius p^ro-
 p^ris utilior & iucundior aptius tunc p^ricimat^{ur}: utilior q^{uia} magis
 p^ricimat^{ur} inseruire sciam^{ur} regno sacro scilicet Theologiae: iucun-
 dior q^{uia} varietate p^ricimat^{ur} delectationem ex illarum intellectui
 parit studiosis n^{on} mediocrem. In decem p^ro tractatum partiemur
 x^o nim^{is} p^ricimat^{ur} in sp^e. Et n^{on} tractat^{ur}. hanc unicum
 gener^{is} sumum, nempe eos p^ricimat^{ur} creatum p^ricimat^{ur} hanc
 p^ricimat^{ur} q^{uod} n^{on} solit^{ur} q^{uod} n^{on} de decem illis generis sp^eibus
 p^ricimat^{ur} nobis sit p^ricimat^{ur}.

Pras 1.^a

De subia

C. 1.^a seu p^ricimat^{ur}.

De subia comunissime sumpta.

abstractam ab actuali qd e' iuncta cum actu nec: ad
 actuali qd iuncta e' iuncta cum actu: si in act 1. n' p'di-
 cret de creatura, aliq' in offia creatura n' e' iuncta cum actu
 iuncta nec qm' e' iuncta e' nec: iuncta. si act 2. n' p'dicabit
 de Deo cuius essia e' nec: iuncta cum iuncta actuali ipsius

Dei.

Qda 2. De Defio ut dicitur Def?

si n' loquimur in ai' rigore logi q' n' iuncta genere d' dicitur, sed
 eius comunitate sumptum, q' p'not' e' generis, genus n' e' nec huius
 dicitur ut ex tractatu q. 9. 2. cap. 11: atq' Defio actuali in rigi-
 gore logi, e' q' iuncta genere d' dicitur: q' Defio subiecti n'
 e' actuali rigore. Neglectis igitur p'not' d'notis ab actuali a p'not'
 absolute e' Defio actuali q' iuncta dicitur, q' q' dicitur definitio actual:
 iuncta: atq' Defio subiecti iuncta ex parte d' ex p'notate dicitur i-
 flatur integra ratio subiecti comunitate sumpta: q' illa Defio e'
 absolute actuali. Atq' hinc liquet idem p'not' n' e' p'notatem
 subiecti, sed e' quasi dicitur: actuali iuncta subiecti.

Notabi 2. Deum apud rei p'not' g-

radam e' talem subiectam, nempe innotam, d' subiectam: q' apud rei
 p'not' subiecti in Deo n' distinguitur a gradu tali subiecti: h'
 im' resbus iunctis iunctis Deus actuali, ut iuncta ex ratio
 actuali, seu iuncta abstracta ab iuncta nec: actuali, d' ab iuncta
 iuncta actuali, tanq' ea ratio sui: at ex p'notate nec: actuali

tantum ex hoc individuali: ex quo sequitur ens in actu in existia
nec actuali, tunc ens includatur in existia nec actuali, tamen
existia nec actuali non includit in ente. nullo autem de deo

Capitulum 2^m

De pacto operis subiectam communis sumptam

Quia de pacto deciditur ens seu existia communis sumpta
Deciditur in existiam nec actuali. I. Dicitur in existiam nec
actuali. I. ens creatum. 1^a Dicitur a ens seu existia, q. nec semp
e in actu. Et nullo nec creati nec subit actu. Et non pot. in po-
sibilitate, et futura, et presentia, et futura, et in nullo istorum statu
e existia nec. 2^a existia Socrati illi dicitur esse in statu po-
sibilitatis, quatenus ista Socrati possibilitas fundat in se non repa-
quantiam ad Deo quod dicitur: dicitur futura a rebus futu-
rionis, qm in se fundat ex vi dicitur sine statuenti, et ista
existia alicui dicitur: dicitur p. ens ab actione dicitur q. qm
futura dicitur extra mag. in dicitur dicitur presentia a rebus
temporis presentis, in qua data fuit actio dicitur illi

Quia 2^a De pacto deciditur existia

in nec actuali. I. ens creatum? Decidit in existiam pre

n' nec' actualem .f. substantiam communissime conceptam creatam d.
 in existiam in alio n' nec' actualem .f. in auius .f. auius substantia
 creata e' existens p' n' nec' actuali .f. d' auius e' existens
 in alio n' nec' actualem .

Q'la 3^a q' n' dicitur substantia communi-
 ssime sumpta esse existens p' n' nec' actuali .f. dicitur in exist-
 iam p' n' nec' actualem impletam .f. substantiam impletam q' e' ead' atq'
 fundamentali d' sub dicitur in corporealem .f. spiritalem et d' at
 in serie substantia: h'c existiam p' n' nec' actualem in impletam
 .f. dicitur h'c q' e' substantia in impleta dicitur in existiam p' n' nec'
 actualem in impletam realem .f. in existiam p' n' nec' actualem
 in impletam modalem q' e' ead' atq' n' substantia .f. h'c existia
 p' n' nec' actuali in impleta realem dicitur in existiam p' n' nec'
 actualem in impletam realem aptitudine independentem ab info-
 rmationi .f. h'c realem d' in existiam p' n' nec' actualem in impleta
 realem actu independentem ab info- mationi .f. h'c sub dicitur
 in spiritalem .f. auius realem d' in corporealem .f. main am .

Q'la 4^a q' n' dicitur existia in alio
 n' nec' actuali .f. auius .f. dicitur in existiam in alio n' nec'
 actualem aptitudine in subto inhesionis q' e' ead' atq' auius reale
 d' in existiam in alio n' nec' actualem actu in subto q' e' ead' atq'
 auius n' h'c realitatem physicam .f. dicitur existia in alio n' nec' actuali
 actu in subto sub dicitur in existiam in alio n' nec' actualem actu
 in subto physica .f. auius modale, d' in existiam in alio n' nec' acta-

tualem ad in subto metaphysic. §. scilicet virtuale

Collige ex 1^a q^{ta} sciam esse de essentia
iium entium sicut ipsum ens cum desinitudine t^{ra} q^{ta} sui entis
in creati. §. Dei n^o est scia sui ens absolute, sed talis scia nec
mpe nec actualis a deo esse: et sui entis creati nulla est
scia nec actualis q^{ta} sit de illius esse, sed t^{ra} scia n^o nec actu
alis.